



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

เรื่อง ราคาากลางจ้างเหมาการโครงการซ่อมแซมคันคูหนองห้วยโจด

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลาง เพื่อใช้ในการโครงการซ่อมแซมคันคูหนองห้วยโจด บ้านห้วยโจด ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคากลางดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการการโครงการซ่อมแซมคันคูหนองห้วยโจด ราคาากลาง จำนวนเงิน ๒๔๘,๗๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ จึงประกาศรายละเอียดของราคาากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวสุกัญญา ชัยศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๓ ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมคันคูหนองห้วยโจด บ้านห้วยโจด  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่
- ๔ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๔๘,๓๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
- ๕ ลักษณะงาน  
 โดยสังเขป ปริมาณงาน ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø ๓๐๐ เมตร จำนวน ๑๐ ท่อน  
 พร้อมเทคอนกรีตรั้วรอบ (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ กำหนด)
- ๖ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ พฤศจิกายน ๒๕๖๐
- ๗ บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้  
 ๗.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น  
 ๗.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
- ๘ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                 |             |         |                         |               |
|-----------------|-------------|---------|-------------------------|---------------|
| ๘.๑ นายสุภาพ    | วงศ์อำมาตย์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง      | ประธานกรรมการ |
| ๘.๒ จ.อ. สนิม   | จันทร์โคตร  | ตำแหน่ง | นักจัดการทั่วไปชำนาญการ | กรรมการ       |
| ๘.๓ นายสมศักดิ์ | ม่วงเพิ่ม   | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน     | กรรมการ       |

สรุปผลการประมาณการราคา โครงการ ซ่อมแซมค้ำคูนหนองห้วยโจด บ้านห้วยโจด

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานชลประทาน

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 เมตร จำนวน 10 ท่อน พร้อมเทคโนโลยีที่ครอบ และลงดินถมเสริมคันคู

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยโจด หมู่ที่ 6 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 25 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	190,268.11	1.3074	248,756.53	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา เงินใน เงินสงวนน้ำจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			248,756.53	
	ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			248,700.00	
ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ ..... กรรมการ เห็นชอบ ..... กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผ่องทิม)

(นายสนั่น จันทร์โคตร)

อนุมัติ ..... ประธานกรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)

## รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ซ่อมแซมคันดินธงห้วยโจด บ้านห้วยโจด

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานชลประทาน

ปริมาณงาน งานต่อระบายน้ำขนาด  $\varnothing$  1.00 เมตร จำนวน 10 ท่อน พร้อมเพคอนกรีตครอบ และลงดินถมเสริมคันดิน

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยโจด หมู่ที่ 6 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 25 เดือนตุลาคม พ.ศ. 2560

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดินถม	528.00	ตร.ม.	-	-	33.80	17,846.40	17,846.40	
2	คอนกรีตโครงสร้าง	27.90	2,046.73	57,103.77	306.00	8,537.40	65,641.17		
3	งานเหล็กเสริม	2.416	ตัน	-	-	3,300.00	7,972.80	7,972.80	
3.1	เหล็กเส้นกลม $\varnothing$ 6 มม.	0.095	ตัน	20,828.48	1,978.52	-	-	1,978.52	
3.2	เหล็กเส้นกลม $\varnothing$ 15 มม.	2.321	ตัน	18,693.09	43,386.66	-	-	43,386.66	
3.3	เหล็กเสริมกรงวางเมตรขนาด 8 x 8 มม. @ 0.20 ม.	49.00	ตร.ม.	24.50	1,200.50	5.00	245.00	1,445.50	
3.4	ลวดผูกเหล็ก	72.00	กก.	32.71	2,355.12			2,355.12	
4	งานไม้แบบ	06.00	ตร.ม.			133.00	8,778.00	8,778.00	
4.1	ไม้แบบหนา 1" พร้อมโครงไม้ (คิด 50 %)	42.80	ตร.ม.	401.87	17,240.22	-	-	17,240.22	
4.2	ตะปู	16.00	กก.	56.07	897.12		0.00	897.12	
5	ท่อ คล.ชั้น 3 $\varnothing$ 1.00 ม.	10	ท่อน	1,747.66	17,476.60	525.00	5,250.00	22,726.60	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ				141,838.51		48,629.80	190,268.11	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ ..... กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ฝ่องเพ็ญ)

เห็นชอบ ..... กรรมการ

(นายสนั่น จันทร์โคตร)

อนุมัติ ..... ประธานกรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)